
２０２４年８月１１日
報道関係各位

佐々木麟太郎選手
一時帰国時の取材対応とお願い

日頃より大変お世話になり、誠にありがとうございます。
略儀ながら書中をもってご連絡を申し上げます。

スタンフォード大学に進学予定の佐々木麟太郎は、現在日本に一時帰国中ですが
報道関係皆様からのご要望を受け、本帰国期間中に一度 公式に取材対応日を設
けさせて頂く予定です。

今夏の全国高校野球選手権大会の全日程終了後の然るべきタイミングでの実施と
なりますが、詳細については改めて個別に案内を差し上げますのでお待ちください。

また、佐々木個人のサポート会社である弊社よりお願いがございます。

佐々木は、母校・花巻東高校の選手権大会出場に伴い、初戦ほか数試合を甲子園
に足を運び後輩たちの応援を行う予定でございますが、観戦時の取材は恐縮ながら、
一切 お受けしない方針です。（＝応援目的で来場している事実の報道はOKですが、現地における
取材対応や個人コメント出しは控えさせて頂きます。）

特にお盆時期の甲子園、主役である球児のプレーや故郷の応援に駆け付ける野球
ファンの皆様が数多くいらっしゃる中、現地が混乱し、来場者の安全な観戦に支障を
きたすことだけは避けたく、報道関係皆様のご理解を賜ることが出来れば幸いです。

その上で、万が一 強引な個人取材を行ったり、事実関係と異なる記事、誹謗中層
を助長するようなコメント等を発信された報道があった場合には、該当する社や個人
ライター様への上記の公式取材対応に関するご案内は控えさせて頂きますことご了
承下さい。

まだ19歳でアマチュア選手の身分であり、静かな環境で学業や野球に専念したい思
いを強くしての渡米の決断でしたので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後も何かお問合せ等がございましたら、弊社までお気軽にご連絡下さい。
何卒宜しくお願い申し上げます。

（佐々木麟太郎サポート会社/取材対応窓口）
株式会社 ナイスガイ・パートナーズ

担当 木下 博之
携帯： 090-2727-5609

メール： hk@ngps.jp


